
Štěně bez čipu (a primáti bez veterinárního
osvědčení), to už nepůjde
15.01.2020

Tisková zpráva Komory veterinárních lékařů ČR ze dne 15. 1.
2020

Štěně bez čipu (a primáti bez veterinárního osvědčení), to už nepůjde

Právě dnes, tj. 15. ledna 2020, nabyla účinnosti již avizovaná novela veterinárního zákona. Kromě řady
změn, které se týkají  třeba provozovatelů jatek a domácích porážek, Komora veterinárních lékařů
upozorňuje na dopad povinnosti čipovat všechny psy. Znamená to, že neočipované štěně nelze
prodat ani koupit, jinak hrozí účastníku takové transakce pokuta.

Jak to tedy je? Všechna štěňata musejí být označena čipem, a to nejpozději do tří měsíců od
narození. Avšak pokud je chovatel chce prodat či darovat novému majiteli dříve než ve třech měsících
věku, musí být štěňata označena čipem už v okamžiku předání. Nesplnění této povinnosti pak podléhá
citelné sankci, jejíž výše podle veterinárního zákona může být až padesát tisíc.

A jak to bude s těmi primáty? Podle novely veterinárního zákona budou muset mít chovatelé primátů a
šelem pro svá zvířata veterinární osvědčení vydané místně příslušnou veterinární správou i při přesunech v
rámci ČR.  Pro primáty tato povinnost platí od 15. 1. 2020, pro šelmy až po přijetí novely zákona na
ochranu zvířat proti týrání.

Josef Duben
PR KVL

Kontakt pro mediální vyjádření:

MVDr. Radka Vaňousová
Prezidentka KVL ČR
603 928 387
r.vanousova@volny.cz

Josef Duben
PR KVL ČR
602 172 954
dubenjsf@gmail.com

http://vetkom.cz/getFile/case:show/id:463678/2022-05-13%2023:25:08.000000/logo_kvl-male.png.png
mailto:r.vanousova@volny.cz
mailto:dubenjsf@gmail.com

